**tuus ē. Voluebat ante pedes eius**

**z iacebat exanimis et miserabilis.**

**Der fenestram respiciēs ylulabat**

**mater ei⁹. z de cēnaculo loquebat**

**Cur morat̄ regredi currus eius. q̄**

**re tardauerunt pedes quadrigarū**

**illius. Una sapientior ceteris uxori-**

**bus ei⁹ hēc socrui verba respōdit**

**Forsitan nūc diuidit spolia. z pul-**

**ccrīma seminarū eligit ei.**

**Vestes**

**dīuersoz colorum sisarā tradunt̄ i**

**prēdaz. z suppellex varia ad ornā-**

**da colla congeris. Sic p̄creant om-**

**nes inimici tui domine: qui aut di-**

**ligunt te: sicut sol in ortu suo splen-**

**Adamā. quiescit terra dum**

**quiescit peccatū. mouē aut terra. i. qui habitat ter-**

**rā. cum anias hominū mouēt et perturbat peccata**

**det. ita ruitent. Quicūtēz terra p-**

**quadraginta annos.**

## C. VI.

**Ecerunt aut̄**

**Adam. Non dicim-**

**in aliusse madianite su-**

**p̄ populū dei. dū p̄ce-**

**pta custodit. Lūz g**

**negligere cepit. mor in**

**ualuit hostis. Aduer-**

**suz nos quoq̄ q̄ israel**

**ēm spiritū dicimur.**

**Sp̄nalis hostis insurget**

**cū negligimus manda-**

**ta dei. z inimicis tradi-**

**mur cū a gratia dei te-**

**serimur.**

**Cunq̄ seūisset**

**Adam. H̄c patiebat**

**īrael secundū carnez.**

**Semībat terra. s. q̄**

**p̄ peccatis suis tradit⁹**

**erat inimicus p̄ frigib⁹**

**corruptionē metebat.**

**Nos vero qui secundū**

**spiritū īrael noīamur**

**aliquā seminarū. z nō**

**possunt inimici semina-**

**ta corrūpe. vel insidia-**

**ri agricultura nostre. ē**

**aut q̄n sata nī a corrū-**

**punt. vnde. Qui semi-**

**nat in carne de carne**

**metet corruptionē.**

**Qui aut̄ seminarū i spi-**

**ritu. z sp̄ metet vitā**

**eternā. Madianite er-**

**go semina eoz corrum-**

**pūt. q̄i carne semiant.**

**Traxit cadauera. In mare rubrum**

**q̄d ē cadumin q̄d iter**

**pretar antiquoz. eo q̄**

**antiqua miracula ibi**

**sunt facta trāseuntib⁹**

**filii israel. z peuntib⁹**

**egiptiis. vt. p̄ cadaueri**

**bus egipcioꝝ habeat. p̄**

**pisces z bestie maris ru-**

**bri cadauera. Chananc-**

**orum.**

et eorum fructus exterminantur et perirent. Que vero in spiritu seminantur non possunt madianite corrumpere. Non enim possunt temones ascendere ad spinales campos et noualia spinae temerare eorum, qui non seminat sed spinas. sed innuant sibi noualia. Frequenter etiam accidit ut qui in spinae ope multum te sudans plurimos fructus fecerit et repleuerit horrea sua fruge iusticie et multa bona opera considererit non tamen conscientie suae. sed si negligat post labores percutiens ad voluptate vergat. omnia illa bonorum semina dominante libidine corruptentur. Ideo dicendum est omni custodia serua cor tuum. Custodi endum est igitur cor ab omni peccato. precipue in tempore persecutis. Si quis enim tunc tenet fidem omnem iusticie fructus amiserit. nudus repente factus et tanis et diu agitus et multo vix labore collectus subito omnis labor effunditur. se cunctum illud. Omnes iusticie eius quas fecerat non recordabuntur. Dicendum ergo ut persecutione sustinere possumus. quod tribulatio patientia operatur. patientia probationem probatio spiritus. Dicendum est enim probatio nostra non solum usque ad verba. sed usque ad sanguinis perfusionem. quod christus quem sequimur per redemptions nostra effundit sanguinem suum. et in de exanimis loti in sanguine nostro. baptismum enim sanguinis soli est quod nos puriores reddat. quod a baptismi te quod dicitur. baptismum habeo baptizari. quod vos nescitis. perfusiones ergo sui sanguinis baptismis non minuantur. et si non ista doceo offendit. vereor ne baptismis istud eminem tuis sit illo baptimate quod per aquam traditum. Illud enim acceptum valde pauci imaculati usque ad exitum vite custodiunt. hoc vero qui baptizatus est ultra peccare non potest. et si temerarium non est in rebus talibus audire aliquid possimus dicere. quod per illud baptismis peccata remittitur purgantur. quod istud etiam futura punitur. et emenies princeps huius mundi ad talis anima non inuenit quicquam immuno sanguinis perfusione soperit. nec audiens in aliquo criminari animam morte sua clarificatur. sanguine lotam.

**Qui misit ad eos** *Aug.* **Cum non dicat** nomine *b.* **ppleate.** latens enim est. non tam nullam esse arbitror. Sed quod post verba quibus exprimitur in obedientia populo. sequitur scriptura dices. et venit angelus domini. et sed sit sub queru quo erat in effra. non absurde intelligit iste angelus nomine virtu significatus. ut postea quod hec verba dixit venient ad queru. et ibi sederit. Nomine enim virorum sepe dicuntur angelii. sed angelos prophetas dici non occurrit. quoniam enim qui prophetat est spiritus occurrit angelus dicitur. Sed si angelorum dicta prophetica nota sunt. et quibus futura pronunciauerint. cur non possit angelus prophetare dicitur. **Cumque gedeon** *Iudeo.* Gedeon christi significat. qui sub umbra sancte crucis praestigatio incarnationis futurum mysterium constitutus rectitudine iu-

bant usque ad introitum gazet. nihilque omnino ad vitam pertinens relinquerunt in israel. non oves. non boues non asinos. Ipsi enim et universi greges eorum veniebant cum tabernaculis suis. et instar locustarum universa copiebant. innumera multitudo hominum et camelorum quicquid tetigerat deuestates. Humiliatus est israel valde in conspectu madian. Et clamauit ad dominum postulans auxilium contra madianitas. Qui misit ad eos virum prophetam. et locus eius est. Hec dicit dominus deus israel. Ego vos feci descendere de Egypto. et eduxi vos de domo servitutis. et liberaui de manu egypciorum. et omnium inimicorum qui affligeabant vos. Ecce ies ad introitum vestrum et tradidi vobis terram eorum. et dixi. Ego dominus deus vester. Ne timatis deos ammorreorum in quo terra habitatis. Et noluitis audire vocem meam. Venit autem angelus domini et sed sit sub queru quo erat in effra. et pertinebat ad iudas patrem familiam ezechielem. Cumque gedeon filius eius in umbra quod est. i. crucis haec virtus excuteret atque purgaret frumenta in

dici quasi virga electione sanctorum a virtutis paleis sequestrabatur.

**Cum mihi signum** *Adm.* Vir eruditus et habens ihu predicatoris exemplum cautus agit. Siebat enim posse angelos tenebrarum transfigurare se in angelos incis. ideo examinat spiritum si a deo sit. Spinalis enim omnia examinat. Sic predicator eius ihesus natus cum principiis celstis militie vidisset inquit. si noster es an adversarius. Ideo gedeon discutit angelicam visionem diversi et mutatione signorum.

**Tortans sacrificium** *Aug.* Advertendum est quod gedeon non ait angelum offerat tibi sacrificium. sed offerat tibi sacrificium meum. et ponat in conspectu tuo. unde ita ligendum est non enim aangelo sed per angelum sacrificium obtulisse. Quod angelus ostendit. qui non a eo tanquam sibi suscipitur. sed ait illi. Accipe carnes et azimos panes et pone ad petram illam. et ius effunde. Et cum hoc fecisset. excedit angelus domini summum virgam in manu eius erat et tergit carnes et azimos tecum. Ita ipse angelus in sacrificio officium missum translatum impetravit. Ignem enim homo miseratur. ut homo sine miraculo subiectus. quem mirabiliter ut angelus ipse subiectus. Unde tunc cognovit gedeon. quod angelus domini est. hoc enim scriptura primo subdidit. et videt gedeon quoniam angelus domini est. Prorsus ergo factum est quod cum homine loquebatur quem tamem hominem tecum credidit. ut coram ipso sacrificium vellet offerre velut adiunctus presertim sanitatis eius.

**Ingressus ita per gedeon** *Bregl.* Gedeon enim a paleis frumentis discuteretur. angelum vidit. ad cuius impactum corxit hedera super petram posuit. et ius carnem supra fundit. Quae angelus virga tetigit et ea ignis exies de petra consumpsit. frumentum virga cedere est rectitudine iudicis a vice paleis

virtutum grana separare hec agentibus angelus apparet. quod tanto magis dominus interiora tenunciat quanto se studiosius hoies ad exterioribus purgant. Qui occidi hedera precipit. et omnem appetitum nostrum carnem immolari. carnelium supra petram ponit. et ius carnem supra fundit. petra significat christum de quo dicitur. petra autem erat christus. Carnes supra petram ponimus. cum corpore nostrum christi imitatione cruciamur. Ius enim carnem supra fundit. qui in conuersatione christi ipsas etiam cogitationes carnales extinxerit. quasi enim ius ex carne liquatur in petra fundit. quoniam mens a cogitat. omnia carnalia luxurie vacuatur. Quod angelus virga tangit. quod intentione nostrae potestas divini adiutorij non deserit. de petra ignis exit et ius carnem consumpsit quod afflatus a redemptore spiritus tantum cor nostrum flama conversionis cremat. ut omne quod in eo est illicitum opis. et cogitationis exurat. perfecta enim mens tollerter invigilat. ut non soli quiesca agere renuat. sed omne etiam quod in se per cogitationes turpiter liquat tergit.

**I**ngressus ge-  
deo zc. obtulit ei  
zc. ang. Querit qua-  
re gedeon anfus sit sa-  
crificū offerre ppter lo-  
cuz rbi iussuerat teus.  
pbituit ei extra taber-  
naculū suum sacrificia-  
ri sibi enī templū sic-  
cessit. Lpe autē gedeon  
nis tabernaculū erat  
in silo. Sed sciendū q  
angelū primo ppter  
putavit. et de offerendo  
sacrificio domini in il-  
lo psulit. Qd si ille p-  
bibuisset n fieret. Sz  
q annuit anctoritatē  
dei gedeon secutus est  
Ita enī deus legit ma-  
illa constituit. vt leges  
non sibi sed hominib  
daret. vnde qd ppter il-  
la ipse pcepit n a trā-  
gelloribus sed ab obe-  
cientib implens est si-  
cuit abraq de immolan-  
do filio. Sic belias ex-  
tra tabernaculū domi-  
ni ad quincēdos sacer-  
dotes ydolos sacrifi-  
cauit ex pcepto domi-  
ni qui hoc ei reuelatōe  
et inspiratione iussit.  
Quanquā tanta con-  
suetudo ppter taberna-  
culū sacrificādi crebrū  
erat. vt etiā salomō in  
excelsis sacrificasse iue-  
niatur. nec eins sacri-  
ficiū fuisse repbarū.  
et tamē notant regel q  
inter oga laudabiliā  
nō defrixerūt excelsa  
vbi cōtra legē dei po-  
pulus sacrificare pslue  
uerat. et qui defrinxit  
magis landatur. Ita  
deus psluetudinem po-  
puli sui. qua ppter eius  
tabernaculū. tamē nō  
dys alienis offerebat.  
sed deo suo sustinebat  
potius q̄ pterebat. eti-  
am sic exaudiens offerē-  
tes. Qd autē gedeon  
fecit p angelum. p cura-  
tum ē. vt ppterice sie-  
ret. ut in ppterice petra  
illa pmentaret. Qui n̄  
sacrificatū ē. s̄z de illa  
ignis memorat exisse.  
quo sacrificū psumere  
tur. Siue enī p aquā  
qua pcula petra effu-  
dit in heremo. siue p ignem tonū spiritus sancti significat. qd ditissime super-  
nos effudit christus. vnde. Siquis sitit veniat et bibat. Qui credit me su-  
mina de ventre eius fluunt aque vine. hoc autē dixit de spiritu quē acceptu-  
ni erant credentes in eū. Et alibi. Vise sunt illis lingui diuise velut ignis zc.  
Et ipse dominus ait. Ignem veni mittere in terrā.  
**Tolleq taurū.** Ylid. Quē pater ydolis deputanit. huc gedeon oc-  
cidit et alium septennē immolauit deo. In quo ostēdit post aduentū chri-  
sti. om̄ia gēlitatis sacrificia abolenda. solūq iam sacrificii passionis chri-

panes carnesq ponēs in canistro.  
Scarnales cogitationes  
et ius carniū mitces in ollam. tulit  
om̄ia sub queru. et obtulit ei. Lui  
dixit angel⁹ domini. Tolle carnes  
et azimos panes. et pone supra pe-  
schrītū cuius imitatione corp⁹ nostrū cruciam⁹  
traz illā. et ius desup funde. Lunc⁹  
fecisset ita. extēdit angelus domini  
summitate virge quā tenebat i ma-  
nu et tetigit carnes et panes azimos.  
Afflatus. s. a redēptore spiritus  
Ylid. qz in carne christi to-  
ascēditq ignis de petra et carnes  
tius mudi delecta tūt peccata. virga. s. pessua. t. crux  
cifra. nec soli facta. s̄z etiā cupiditates purgantur.  
caro enī bedi culpā facti. ins significat illecebras  
cupiditatis. exq ignis de petra. quia caro christi  
divino spiritu repleta omnia peccata expulit. vnde  
ignem veni mittere in terram sc.

azimosq panes psumpsit. angel⁹  
autē dñi evanuit ex oclis ei⁹. Cidēs  
et gedeon q̄ esset angelus domini  
ait. Neu mi domine deus. quia vi-  
di angelū domini facie ad faciem.  
Dixitq ei dominus. Pax tecum.  
Ne timeas nō morieris. Edifica-  
vit ergo ibi gedeon altare domino  
vocauitq illud. domini pax vscq i  
presentē diem. Lūq adhuc esset in  
effra que ē familię ezri nocte illa di-  
xit dominus ad eū. Tolle taurum  
patris tui et alterū taurū annorum  
superior vel deuorator  
septē. destruesq aram baal que est  
patris tui. et nemus qd circa aram  
ē succide. et edificabis altare domi-  
no deo tuo in summitate petre bu-  
ius. sup quā ante sacrificiū posui-  
sti. tollesq taurū secundū. et offeres  
holocaustū sup struem lignop que  
de nemore succideris. Assumptis  
ergo gedeon decez viris de seruis  
suis. fecit sicut pceptat ei domin⁹.  
Tūmens autē domū patris sui et ho-

mines illius cūitatis p diem no-  
luit facere. sed omia nocte cōpleuit  
Lunc⁹ surrexissent viri opidi eius  
mane. viderūt destructā arāz baal  
succīm⁹ succīssum. et taurū alteru  
impositū sup altare qd tunc edifica-  
tū erat. dixerūtq adiuvicē. Quis  
hoc fecit. Lunc⁹ pquirerent aucto-  
rem facti. dictū est. Gedeon filius  
ioas fecit hēc omnia. Et dixerunt  
ad ioes. Produc filiū tuū huc vt  
moriaſ. quia destruxit arāz baal et  
succidit nemus. Quibus ille r̄ndit  
Nūquid vltores estis baal vt pu-  
gnetis p eo. Qui aduersarius ē ei-  
us moriaſ. anteq lux crastina ve-  
niat. Si deus ē. vindicet se de eo  
qui suffodit aram eius. Et illo die  
fys. circuens in vtero hic ē christ⁹  
qui in vtero virginis incarnatus intra vterum fuit  
s. i. fortis cōtra baal  
vocatus ē gedeon hierobaal. eo q  
p substantiā infirmatis et extra mandū et poten-  
tiam mātūtis  
dixisset ioas. vlciscat se de eo baal.  
qui suffodit aram eius. Igis omis-  
texta iudicū. Hē iudicū. populus ablingeſ. i-  
venti et gule deditus Adamā. lyp. orietis si-  
lit. i. falsi christiani  
Imadiā et amalech et orientales po-  
puli cōgregati sunt simul. et transe-  
untes iordanē. castramētati sunt i  
Adamā. in pectis. s. et humilibus locis casta po-  
nūt qui populu dei expugnare volit. s. lyp. ipa-  
tius domini pfortauit gedeon  
valle iezrabel. Spiritus autē domi-  
nū induit gedeon. qui clangēs buc-  
s. Adamā. lyp. et vocauit post se abiez̄. qui  
cina cōuocauit domū abiez̄. vt se  
lum. nō ergo aliquē hominē. sed patris summi vi-  
decent vocasse auxiliū.  
queret se. Misitq nuncios in vni-  
uersum manassen. qui et ipse secu⁹  
est eum. Et alios nuncios in aser et  
zabulon et neptali⁹ qui occurserūt  
ei. Dixitq gedeon ad dominum:  
Si saluū facis p manū meā pplin-

sti p redēptione psl  
deo offerendum. Ipse  
enī ē vitulus septēnus  
plen⁹. s. spū septiformi

**I**gitur omnes  
Adamā. Convenerunt  
aduersarii israel mā-  
tia. q interpretat extra  
iudicū q. l. extra iudi-  
cū dei sunt. et extra le-  
gē peccauerūt. et extra  
legē p̄ibit. et amalech  
i. populus ablingens  
nat. o. s. terrena. ventri  
et gule tedita. Cam-  
lis. s. israel puenit con-  
tra spiritualē. Misce-  
tur eis etiā filij orietis  
Omnis enim qui sup  
se nom̄ christi suscipit.  
filius effic̄ orientis de  
christo enī dicit. Ecce  
vir orien̄ nomen ē illi  
S̄z nō semp qui chri-  
sti nom̄ habent in ec-  
clesia christi pmanent  
Lūz heretici qui cesen-  
tur nomine christi ecclē-  
siā. et fidē expugnat.  
filij orietis cū madiani-  
tis et amalech expugnat  
populum dei cū paga-  
nis. s. et iudgis.

**I**n valle ies. Ada-  
mā. Que interpretat  
semen dei. Non enim  
audēt aduersarii illuc  
ire. vbi sunt iam natū  
fructus spiritus. Sed  
vbi adhuc semē dei is-  
cat. et nō dum fructus  
ascendit. Aliud enī ce-  
cidit secus viā et volu-  
tres celi diripiit illud  
bi sunt. s. qui audiunt  
verbū dei. et cuz leticia  
suscipiunt. Venit autē  
diabol⁹ et tollit verbū  
et semē de corde corū.  
Sic ergo isti veniunt  
et volunt tollere semen  
dei de corde eō in q-  
bus seminatū ē. qz in-  
veniunt eos in vallib⁹  
positos. et iāa secatētes  
humiliter enim. et indi-  
gne. et iudaico intelle-  
ctu suscipiunt verbum  
dei. Qui autē ab humi-  
litate littere ad excelsa  
spiritus cōscēdit. nihil  
ei rapiunt madianite.  
et amalechite. sed ne-

q filii orietis. quia cōstitutus ē in vertice intelligentie spiritualis.  
**S**i saluum facis. Si saluum facis per manum meam israel que-  
admodū locutus es. Ecce ego sum et ponā vellus lane in area zc. Lūz mu-  
ta sunt et innumerā signa q̄ petere potuisset ad pfirmādā promissiōne de-  
querit quare post angelicā vocē et promissiōne cōfīstē. hoc nonū signū petij  
quo impetrato. vellus in pelvum exprimit. quare puerso ordine secundū sig-  
num depositū. pseritū cū dictum sit. Non tempebas dominū deum tuum  
Sed exitus rei docet nō esse factum cōtra mandatū. Non enim exaudiisse

vens petitionē si fuisset cōtra legem. **Videnda** est ergo hui⁹ mysterij ratio. **D**emini aut̄ quendā ex p̄decessorib⁹ nostris. vellus lane populu⁹ israel dixisse. Reliquā aut̄ terrā. reliquas gentes ⁊ rōe qui cecidit super vellus verbum dei esse. qd illi solo populo cœlitus missum ē. **S**upra solū enī israel. ros dining legis venerat. Siccitas aut̄ omnes gentes habebat. quas nullus humor divini verbi infundebat.